
* KUJMXOPZ4RAX* 
KUJMXOPZ4RAX 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace VIII 

 
Informace o zadavateli: 

Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 
IČO: 708 88 337 

 
Informace o veřejné zakázce: 

Název veřejné zakázky: Novostavba dílen Integrované střední školy v Hodoníně 
 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) poskytuje na žádost dodavatele doručenou dne 18. 10. 2023 
následující vysvětlení zadávací dokumentace na výše uvedenou veřejnou zakázku: 
 
Dotaz č. 1/VIII: 
Dobrý den, 
v návaznosti na "Vysvětlení zadávací dokumentace VII" ze dne 17.10. Vás žádáme o uveřejnění 
samostatného VV. Vaše odpověď, vysvětlení zadávací dokumentace č. VII nás bohužel neuspokojuje. 
Opakujeme, že projektová dokumentace ve formě .zip hlásí při otevírání chybu a je celkově nečitelná. 
Vzhledem k počtu uveřejněných "vysvětleních zadávací dokumentace", včetně této konkrétní, tj. 
celkového počtu 8 ks se nám termín lhůty pro podání nabídek 31.10. 2023 jeví jako nedostatečný. 
Žádáme tímto zadavatele o dodatečné prodloužení lhůty pro podání nabídek. 
Je nám zřejmé, že délku prodloužení lhůty pro podání nabídek volí zadavatel s ohledem na úpravy, které 
provedl a existuje zde příčinná souvislost mezi úpravou zadání a prodloužením lhůty pro podání 
nabídek. 
Máme za to, že v návaznosti na "vadný formát PD.zip, se nejedná o marginální změny, ale změny 
podstatné, kde by měl zadavatel postupovat podle věty druhé § 40 odst. 3 ZVZ. 
 
Odpověď č. 1/VIII: 
Zadavatel opětovně ověřil bezchybnost otevírání zveřejněné projektové dokumentaci i její čitelnost a 
přikládá podrobnější návod. Pro přístup k projektové dokumentaci je třeba stáhnout (uložit) všech 5 
částí kompletní PD do jedné složky. Následně je nutné je otevřít (rozbalit) s využitím programu typu 

Váš dopis zn.:  Profil zadavatele 
Ze dne:  
Č. j.: JMK 153686/2023 
Sp. zn.: S-JMK 114500/2023 OINV 
Vyřizuje: Bc. Horynová 
Telefon: 541 651 237 
Počet stran: 2 
Počet příloh/listů: 0/0 
Datum: viz podpis 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor investic 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  



 

Winzip, Winrar, 7zip, Total Commander. Pokyn k rozbalování je nezbytné provést u první části 
kompletní PD, tj. u souboru s koncovkou .zip.001. Tímto postupem dojde k otevření všech 5 částí 
současně. 
 
Zadavatel připomíná, že součástí zveřejněné projektové dokumentace není výkaz výměr.  
 
Zadavatel dále konstatuje, že v průběhu zadávacího řízení zohlednil množství, povahu a rozsah 
vysvětlení zadávací dokumentace při prodloužení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel lhůtu pro podání 
nabídek prodloužil v návaznosti na Doplnění zadávací dokumentace II, kdy uveřejnil kompletní 
Projektovou dokumentaci pro sloučené územní a stavební řízení včetně formátu *dwg. Zadavatel je 
přesvědčen, že od tohoto uveřejnění dne 28. 08. 2023 je projektová dokumentace zveřejněna a je 
čitelná. Zadavateli dává věta druhá § 99 odst. 2 ZZVZ povinnost prodloužit lhůtu pro podání nabídek 
v případě takové změny nebo doplnění zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh možných 
účastníků zadávacího řízení. V současné době není, dle názoru zadavatele, třeba lhůtu prodlužovat 
znovu. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
Ing. Pavel Šrom 
vedoucí odboru  
 
v z. Mgr. Jakub Váňa 
vedoucí oddělení veřejných zakázek 
 
 


		2023-10-18T13:53:56+0000
	Not specified




